
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

  

ПРИКАЗ  

«04»  февраля  2022 г.                                             № 140 

Об аккредитации общественных 

наблюдателей при проведении 

итогового собеседования по 

русскому языку на территории  

Старооскольского городского 

округа 9 февраля 2022 года 

 

 В соответствии с приказом министерства образования Белгородской области от 

28 января 2022 года № 290 «Об утверждении Порядка аккредитации граждан в 

качестве общественных наблюдателей при проведении итогового собеседования по 

русскому языку на территории Белгородской области в 2022 году», приказом 

управления образования администрации Старооскольского городского округа от 31 

января 2022 года № 114 «Об организации работы по аккредитации граждан в качестве 

общественных наблюдателей при проведении итогового собеседования по русскому 

языку на территории Старооскольского городского округа в 2022 году», в целях  

повышения доверия общества к процедуре проведения итогового собеседования по 

русскому языку, предоставления оперативной информации о ходе проведения 

итогового собеседования по русскому языку, контроля за ходом проведения 

итогового собеседования по русскому языку на территории  Старооскольского 

городского округа 9 февраля 2022 года 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить список лиц, аккредитованных в качестве общественных 

наблюдателей при проведении итогового собеседования по русскому языку на 

территории Старооскольского городского округа 9 февраля 2022 года (приложение1). 

 2. Руководителям общеобразовательных организаций – мест проведения 

итогового собеседования по русскому языку Поваровой М.А. (МБОУ «ООШ № 2), 

Котаревой В.И. (МАОУ «ОК «Лицей № 3» имени С.П. Угаровой»), Гринёвой Л.Д. 

(МБОУ «СОШ № 5 с УИОП»), Сильченко Л.Н. (МБОУ «ООШ № 7»), Плёховой Н.И. 

(МБОУ «ООШ № 8»), Левченко Н.П. (МБОУ «ООШ № 9»), Дзюба Е.П. (МБОУ 

«СОШ № 11»), Лобищевой А.И. (МБОУ «СОШ № 12 с УИОП»), Часовских М.А. 

(МБОУ «Центр образования «Перспектива»), Лебедевой Л.А. (МБОУ «СОШ № 14» 

им. А.М. Мамонова), Ореховой Е.Ю. (МБОУ «ООШ № 15»), Полевой Н.В. (МБОУ 



«СОШ № 16 с УИОП»), Чуевой Л.М. (МБОУ «СОШ № 17»), Брежневой И.Н. (МБОУ 

«Гимназия № 18»), Ивановой Е.И. (МАОУ «СШ №19-корпус кадет «Виктория»), 

Абаполовой Е.А. (ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП» г Старый Оскол), Барониной Л.А. 

(МБОУ «СОШ  № 21»), Иванюк Т.Е. (МБОУ «Центр образования-средняя школа 

№22»), Кладовой О.И. (МАОУ «СОШ № 24 с УИОП»), Щепетковой Е.А. (МАОУ 

«СОШ № 27 с УИОП»), Марчуковой Г.В. (МБОУ «СОШ № 28 с УИОП им. А.А. 

Угарова»), Фефеловой И.А. (МБОУ «СОШ № 30»), Ишковой И.Н. (МАОУ «СПШ № 

33»), Тулиновой Н.В. (МБОУ «СОШ № 34»), Илясовой Н.В. (МБОУ «ООШ № 36»), 

Гринёвой Е.И. (ОАНО «Православная гимназия № 38»), Филимоновой А.Г. (МАОУ 

«СОШ № 40»), Крыниной Е.М. (МБОУ «Городищенская СОШ с УИОП»), Жуковой 

Н.Т. (МБОУ «Монаковская СОШ»), Василькову В.А. (МБОУ «ОК «Озёрки» им. М.И. 

Бесхмельницына»), Анисимовой С.М. (МБОУ «Шаталовская СОШ»), Каракулиной 

Н.Д. (МБОУ «Архангельская ООШ»), Емельяновой Н.В. (МБОУ «Дмитриевская 

ООШ»), Ансимовой С.С. (МБОУ «Курская ООШ»), Колесниковой Т.В. (МБОУ 

«Незнамовская ООШ»), Холод А.О. (МБОУ «Каплинская ООШ»), Панариной Е.Н. 

(МБОУ «Песчанская ООШ»), Дубченко Т.А. (МБОУ «Обуховская ООШ»), Мишиной 

Н.Н. (МБОУ «Сорокинская ООШ») обеспечить необходимые условия для участия 

общественных наблюдателей в процедуре проведения итогового собеседования по 

русскому языку 9 февраля 2022 года. 

        3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

И.о. начальника управления  

образования администрации 

Старооскольского городского округа                                                            И.Г. Ушакова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Лунева София Николаевна, 

8 (4725) 22-54-02 



Приложение 1 

 

Утверждено приказом управления 

образования администрации 

Старооскольского городского округа 

от 04 февраля 2022 года  № 140 
 

Список лиц, аккредитованных в качестве общественных наблюдателей при 

проведении итогового собеседования по русскому языку  на территории 

Старооскольского городского округа 09 февраля 2022 года 
 

№ п/п ФИО общественного наблюдателя Место проведения ИС -9  Номер 

удостоверения 

1.  Анисимова Ольга Сергеевна МБОУ «Шаталовская СОШ» 98 

2.  Ансимова Ольга Алексеевна МБОУ «Курская ООШ» 86 

3.  Антипова Марина Егоровна МБОУ «СОШ № 12 с УИОП» 22 

4.  Арсеньева Екатерина  Николаевна МБОУ «ООШ № 7» 10 

5.  Архипова Оксана Владимировна МБОУ «Городищенская СОШ с 

УИОП» 

84 

6.  Атанова Елена Петровна МБОУ «Песчанская ООШ» 107 

7.  Атанова Татьяна Геннадьевна МБОУ «СОШ № 12 с УИОП» 24 

8.  Афонина Наталия Александровна МБОУ «ООШ № 9» 17 

9.  Базарова Людмила Ивановна МБОУ «Незнамовская ООШ» 88 

10.  Бакланова  Ирина Владимировна МБОУ «ООШ № 15» 34 

11.  Башманова Светлана Николаевна МБОУ «СОШ №5 с УИОП» 8 

12.  Бессонова Екатерина Игоревна МБОУ «СОШ № 21» 52 

13.  Богатырева Татьяна Яковлевна МБОУ «Гимназия № 18» 44 

14.  Васютина Ирина Сергеевна МБОУ «СОШ №14» имени 

А.М.Мамонова 

29 

15.  Гаврилова Екатерина Александровна МБОУ «ЦО – СШ № 22» 56 

16.  Гапочкина Кристина Алексеевна МАОУ «ОК «Лицей № 3» им. 

С.П. Угаровой 

50 

17.  Герцог Татьяна Геннадьевна МБОУ «СОШ №16 с УИОП» 35 

18.  Головина Татьяна Сергеевна МБОУ «ООШ № 8» 83 

19.  Гончарова Валентина Васильевна МБОУ «Шаталовская СОШ» 99 

20.  Гончарова Юлия Ивановна МБОУ «Архангельская ООШ» 101 

21.  Горобец Ольга Николаевна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» 63 

22.  Горожанкина Ирина Михайловна МБОУ «Монаковская СОШ» 102 

23.  Грачева Надежда Дмитриевна МБОУ «Песчанская ООШ» 106 

24.  Дубинина Жанна Николаевна МАОУ «СОШ № 27 с УИОП» 60 

25.  Дуденко Диана Зурабовна МБОУ «Сорокинская ООШ» 96 

26.  Евдокимова Ирина Николаевна МБОУ «ООШ № 2»  2 

27.  Елецкая Людмила Николаевна МБОУ «СОШ № 14» имени 

А.М.Мамонова 

31 

28.  Емельянова Анастасия Юрьевна МБОУ «СОШ № 30» 67 

29.  Емельянова Елена Александровна МБОУ «ООШ № 8» 13 

30.  Емельянова Марина Николаевна МБОУ «ОК «Озёрки» им. М. И. 

Бесхмельницына 

94 

31.  Замыслова Алена Анатольевна МБОУ «ЦО «Перспектива» 25 



32.  Золотухина Ирина Васильевна МБОУ «Обуховская ООШ» 93 

33.  Зотова Татьяна Ивановна МБОУ «СОШ № 5 с УИОП» 7 

34.  Зубкова Виктория Михайловна МАОУ «СШ № 19- корпус кадет 

«Виктория» 

45 

35.  Иванова Ирина Валерьевна МБОУ «СОШ № 34» 69 

36.  Игнатова Оксана Константиновна МБОУ «ООШ № 2»  1 

37.  Карасева Елена Васильевна МАОУ «СОШ № 40» 76 

38.  Киракосян Катерина Эдвардовна МБОУ «ООШ № 36» 82 

39.  Кладова Татьяна Анатольевна МБОУ «ЦО «Перспектива» 27 

40.  Климова Ольга Петровна МБОУ «ООШ № 2»  3 

41.  Ковина Ольга Владимировна МБОУ «СОШ № 12 с УИОП» 23 

42.  Ковтун Людмила Петровна МАОУ «СОШ № 27 с УИОП» 61 

43.  Ковязина Ксения Александровна МАОУ «СОШ № 40» 77 

44.  Коротова Ирина  Анатольевна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» 64 

45.  Костромина Юлия Михайловна МАОУ «СПШ № 33» 74 

46.  Котелевская Нина Александровна МБОУ «Архангельская ООШ» 100 

47.  Кравцова Анастасия Владимировна МАОУ «ОК «Лицей № 3» им. 

С.П. Угаровой 

49 

48.  Лагошина Марина Дмитриевна МАОУ «СПШ №33» 73 

49.  Литвинова Марина Владимировна МБОУ «Каплинская ООШ» 91 

50.  Логачева Ирина Николаевна МБОУ «Сорокинская ООШ» 97 

51.  Логачева Яна Сергеевна МБОУ «ЦО – СШ №22» 54 

52.  Манжилей Ирина Николаевна МАОУ «СОШ № 40» 75 

53.  Маргарян Кристине Григорьевна МБОУ «СОШ № 5 с УИОП» 9 

54.  Мартынова Алевтина Николаевна МАОУ «СОШ № 24 с УИОП» 65 

55.  Марунько Ирина Михайловна МБОУ «СОШ № 14» имени 

А.М.Мамонова 

28 

56.  Марухевич Марина Александровна МБОУ « Дмитриевская ООШ» 104 

57.  Мельникова Татьяна Викторовна МБОУ « Дмитриевская ООШ» 105 

58.  Миллер Елена Александровна МБОУ «ООШ №9» 16 

59.  Митрошина Тамара Юрьевна МБОУ «Городищенская СОШ с 

УИОП» 

85 

60.  Мишурова Светлана Викторовна МБОУ «СОШ № 11» 20 

61.  Могелатова Светлана Ивановна МБОУ «Каплинская ООШ» 90 

62.  Монакова Екатерина Сергеевна МБОУ «Гимназия № 18» 42 

63.  Мотырева Анна Николаевна МБОУ «Гимназия № 18» 43 

64.  Мулькубаева Ольга Николаевна ОАНО «Православная гимназия 

№38» 

79 

65.  Немцева Марина Юрьевна МБОУ «СОШ № 21» 53 

66.  Нетесова Татьяна Владимировна МБОУ «ООШ № 15» 33 

67.  Николаева Татьяна Ивановна ОАНО «Православная гимназия 

№ 38» 

78 

68.  Никулина Наталья Александровна МБОУ «СОШ № 17» 40 

69.  Обухова Ирина Николаевна МБОУ «Обуховская ООШ» 92 

70.  Павинская Светлана Викторовна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП им. 

А.А.Угарова» 

57 

71.  Паршуткина Юлия Васильевна МБОУ «СОШ № 14» имени 

А.М.Мамонова 

30 

72.  Петухова Елена Сергеевна МБОУ «Монаковская СОШ» 103 

73.  Пиванова Марина Викторовна МБОУ «СОШ № 17» 41 

74.  Позднякова Елена Николаевна МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 36 

75.  Помельникова Елена Григорьевна МБОУ «СОШ № 34» 71 



76.  Пономаренко Валентина Ивановна МАОУ «СОШ № 27 с УИОП» 62 

77.  Проскурникова Светлана Васильевна МБОУ «Курская ООШ» 87 

78.  Путинцева Наталья Ивановна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП им. 

А.А.Угарова» 

59 

79.  Пьяных Татьяна Игоревна МБОУ «СОШ № 30» 68 

80.  Рукавицына Анастасия Петровна МБОУ «СОШ № 17» 38 

81.  Сабакарь Владимир Викторович ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

4 

82.  Сарычева Светлана Николаевна МБОУ «ООШ № 9» 18 

83.  Сафонова Елена Николаевна МБОУ «Незнамовская ООШ» 89 

84.  Сидорова Анна Андреевна ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

5 

85.  Скворцова Юлия Александровна МАОУ «СПШ № 33» 72 

86.  Скокова Олеся Викторовна МБОУ «ООШ № 36» 81 

87.  Слепынина Ирина Ивановна МБОУ «СОШ № 16 с УИОП» 37 

88.  Смирнова Валентина Леонидовна МБОУ «СОШ № 11» 21 

89.  Соболева Анжела Валерьевна МБОУ «СОШ № 28 с УИОП им. 

А.А.Угарова» 

58 

90.  Сорока Ольга Александровна МБОУ «ЦО «Перспектива» 26 

91.  Сотникова Виктория  Сергеевна МБОУ «ООШ № 7» 12 

92.  Сотникова Наталия Владимировна ОГБОУ «СОШ № 20 с УИОП г. 

Старого Оскола» 

6 

93.  Ступа Антонина Алексеевна МБОУ «ЦО – СШ № 22» 55 

94.  Супрун Дарья Владимировна МБОУ «СОШ № 34» 70 

95.  Тетерятникова Лидия Александровна МАОУ «СШ № 19- корпус кадет 

«Виктория» 

46 

96.  Травина Светлана Александровна ОАНО «Православная гимназия 

№38» 

80 

97.  Труфанова Ольга Минневалиевна МБОУ «ООШ № 15» 32 

98.  Филиппова Карина Юрьевна МБОУ «СОШ № 17» 39 

99.  Халина Марина Олеговна МБОУ «ООШ № 36» 15 

100.  Хаустова Наталия Николаевна МБОУ «СОШ № 21» 51 

101.  Хижняк Вера Владимировна МБОУ «ООШ № 8» 14 

102.  Хохлова Лидия Олеговна МАОУ «ОК «Лицей № 3» им. 

С.П. Угаровой 

48 

103.  Цуканова Ирина Александровна МБОУ «СОШ № 30» 66 

104.  Шулайкина Ирина Корнеевна МБОУ «ОК «Озёрки» им. М. И. 

Бесхмельницына 

95 

105.  Шустова Светлана Альбертовна МАОУ «СШ № 19- корпус кадет 

«Виктория» 

47 

106.  Энгель Екатерина Николаевна МБОУ «СОШ № 11» 19 

107.  Янковая Галина Борисовна МБОУ «ООШ № 7» 11 

 


